15.2.6 Ter postura ética e executar, dentro da melhor técnica e qualidade, o projeto conforme 

descrito no ANEXO I - Proposta Artística. 

16. DO PAGAMENTO  

16.1 O SESC/PR pagará ao PARTICIPANTE SELECIONADO(A), mediante a emissão de PAF 

(Pedido ao Fornecedor), assinado por ambas as partes, o valor bruto total de R$1.250,00 (mil 

duzentos e cinquenta reais) por obra selecionada. Após a execução do objeto deste edital, o 

PARTICIPANTE SELECIONADO(A), emitirá a devida Nota Fiscal (NF), ou, no caso de pessoa 

física, o Recibo de Pagamento a Autônomo (RPA).  

16.2 Do valor bruto, o SESC/PR procederá à retenção dos tributos e contribuições, na forma de